
DETERMINE AREA IV - GOVERNO DEL TERRITORIO

REGISTRO GENERALE N.  919     del  19/10/2018

COPIA

n.  186     del  19/10/2018

OGGETTO:

Presa d'atto gara deserta RDO n. 2091105 - Nuova RDO sul MEPA, per "SERVIZIO DI
MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI IDRICO - SANITARI, CONDUZIONE DEGLI IMPIANTI
TERMICI CON INDIVIDUAZIONE "TERZO RESPONSABILE" - ANNO 2018/2019 - 2019/2020 -
2020/2021. LOTTO CIG [Z0925565FB].

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 919 del 19/10/2018 - Pagina 1 di 3



IL RESPONSABILE AREA IV – GOVERNO DEL TERRITORIO
ARCH. MAURIZIO CICCONI

RICHIAMATI:
• Deliberazione di Consiglio Comunale  n.  16  del 30/11/2017,  esecutiva  ai sensi di legge,  con la
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;
• Deliberazione della Giunta Comunale n. 231 del 22/12/2017, con la quale si approvava il Piano
Esecutivo di Gestione per l' esercizio 2017-2019;
• Determina  a  contrarre  n.  905  del  16/10/2018,  con  la  quale,  era  stata  indetta  gara  tramite
Richiesta  di  Offerta  (RdO)  sul  Mepa  per  procedere  al  SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE
ORDINARIA  IMPIANTI  IDRICO  -  SANITARI,  CONDUZIONE  DEGLI  IMPIANTI  TERMICI
CON  INDIVIDUAZIONE  "TERZO  RESPONSABILE"  -  ANNO  2018/2019  –  2019/2020  –
2020/2021

DATO ATTO che la gara sviluppata sul MEPA con RDO n.2091105 con scadenza il
18/10/2018 alle ore 16:11 è andata deserta, così come risultante dal documento di riepilogo che si allega,
generato automaticamente  dal sistema  telematico  del MEPA ai fini di una  immediata  attestazione  della
mancata partecipazione alla RDO da parte dei
concorrenti invitati;

CONSIDERATO  che  la  ditta   VALOCCHI  IMPIANTI  SRL  ,  con  PEC  delle  ore  16:38  del
18/10/2018, assunta la protocollo del Comune al n. 16135, inviava la documentazione di gara, in quanto,
per scarsa disponibilità tempistica, rimaneva  impossibilitato  al caricamento  sulla  piattaforma  MEPA dei
documenti richiesti nella RDO n. 2091105;

PRESO  ATTO  della  necessità  di provvedere,  quindi,  emettere  nuova  RdO  alle  medesime  condizioni
della precedente, con ulteriore invito esteso ad altre due ditte per un totale di n. 6 inviti;

VISTO l'art. 32, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., che prevede prima dell' avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici, l' emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai propri
ordinamenti  individuando  gli  elementi  essenziali  del  contratto  e  i  criteri  di  selezione  degli  operatori
economici e delle offerte;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione.
1. L'emissione di nuova RDO alle medesime condizioni della precedente, con ulteriore invito esteso
ad  altre  due  ditte  per  un totale  di n.  6  inviti e  la  conseguente  riapertura  dei  termini  della  gara  per  la
fornitura dei beni e dei servizi.
2. Le offerte andranno presentate nel termine perentorio delle ore 13.30 del giorno 24/10/2018.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 919 del 19/10/2018 - Pagina 2 di 3



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  CICCONI MAURIZIO

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 20/12/2018

F.to  ZANIERI STEFANO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to  STUCCHI CARLO

1586

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 919 del 19/10/2018 - Pagina 3 di 3




